



EKONOMIAREN GARAPEN
ETA LEHIAKORTASUN SAILA

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD

Esne behien ustategietako animalien ongizatearentzako laguntzen onuradunen
zerrenda 2014

*Relación de beneficiarios de las ayudas sobre bienestar animal en las explotaciones
de vacuno de leche 2014*

Izen-abizenak	Lurralde Historikoa / Territorio Histórico	Zenbat ordaindu behar / Importe a pagar
ALBERTO CANIVE VILLAMOR	Araba	1774,09
ALDAMA LANDAZURI S.C.	Araba	2178,70
ALDAMOLI S.CIVIL	Araba	1460,45
ANDIKOETXEALDE SOCIEDAD CIVIL	Araba	1766,90
ARCAUZ MAESO S.C.	Araba	1790,84
ARRATIBEL MENDIBIL SOCIEDAD CIVIL	Araba	2039,84
ARTATXIA C.E.C.A.	Araba	2686,27
ARTIZAR LATZAS.L.	Araba	2741,33
ASOLOSTE SOCIEDAD COOPERATIVA	Araba	5471,29
BADAYA S.C.	Araba	2475,58
BASERRI S.C.	Araba	1455,66
BEASKO S.C.	Araba	2394,18
BEHIALDE S.COOP.L.	Araba	17870,14
BEHITEGI S.C.	Araba	1675,92
BERGANZA S.C.	Araba	3203,41
CASERIO LATATU S. C.	Araba	2054,20
CECA BIDEGAIN SDAD. COOP.	Araba	3203,41
DAVID ESCUZA ARBAIZA	Araba	1149,21
FELIX SAEZ PORTILLA	Araba	1838,73
GURE BEHI S.C.	Araba	2413,33
HERMANOS ZUBI SOCIEDAD CIVIL	Araba	2047,02
JARDIN MENDIZABAL S.L.	Araba	5458,72
JESUS MARIA ALBIZUA PINEDO	Araba	636,85
JOSÉ IGNACIO IZAGA GOROSTIZA	Araba	1395,81
KATARAN S.C.	Araba	3828,29
LAGUNAK SDAD COOP	Araba	4819,48
LANDA GAMBOA S.L.	Araba	3766,04
LANDETXE S.C.	Araba	3307,56
LARREA S.CIVIL	Araba	7441,10
LOITZAMENDI S.C.	Araba	2011,11

EKONOMIAREN GARAPEN
ETA LEHIAKORTASUN SAILADEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD

LUENGAS JAUREGUI S.C.	Araba	1264,13
MARIA PILAR URQUIJO ISASI	Araba	833,17
MENDIGANA, S.C.	Araba	2003,93
MENOYO AGUIRRE SOCIEDAD CIVIL	Araba	969,64
MIGUEL ANGEL MESANZA SALAZAR	Araba	2646,76
NOVALES ALDAY SOCIEDAD CIVIL	Araba	3375,79
PADURA Y ESNARRIAGAS.C.	Araba	2585,71
RIBATXENTA S.L.	Araba	3244,11
S.A.T N.1215 ETXALDE	Araba	6531,32
S.A.T. N.15 ETXEMENDI	Araba	4912,85
SANCHEZ E HIJOS SOCIEDAD CIVIL	Araba	3226,15
SUBIBARRI, SL	Araba	4216,15
UNAI CAMPO ARENAZA	Araba	2614,44
URIBURU S.C.	Araba	2815,55
URRUELA S.C.	Araba	2844,28
URRUTIA RUEDASOCIEDAD CIVIL	Araba	1810,00
VEA ORTUETA SOCIEDAD CIVIL	Araba	1738,17
ZALDUBITXI S.COOP PEQUEÑA	Araba	3957,58
AARON FERNANDEZ ELGEA-JUAN MANUEL FERNANDEZ FERNANDEZ	Bizkaia	2873,01
AGUSTIN TORRONTEGUI ELGUEZABAL	Bizkaia	1496,36
AIARBI-S.I.	Bizkaia	4298,03
AITOR CASILLAS ARRIEN	Bizkaia	1235,40
ALBERTO PORTILLO PORTILLO - INMACULADA ROZAS DIAZ	Bizkaia	1264,13
ALEJANDRA ARAS PERALMARIA BEGOÑA D	Bizkaia	1540,65
ALFONSO OLABARRIETA BERAZAMARIA CA	Bizkaia	4223,33
AMAYA RUIZ ARNAIZDAVID ORTIZ RUIZ	Bizkaia	2185,88
ANA MARIA PEREDA GUTIERREZ-FELIX MARIA ARAS PEREDA- MIGUEL ANGEL ARAS P	Bizkaia	5149,88
ANGEL FERNANDEZ SANTISTEBAN	Bizkaia	742,20
ARECHABALA Mª DEL CARMEN RIVACOBIA ARECHAVALA	Bizkaia	1264,13
ARTURO FUICA LOPEZ	Bizkaia	1623,25
BORJA SIERRA PALACIO	Bizkaia	1860,28
C.B. GOIALDE	Bizkaia	1077,38
C.B. Jose Emilio Muñoz-Veronica Portillo	Bizkaia	2769,58
C.B. MARIA ISABEL HERBOSO Y MARIA MANUEL TELLERIA	Bizkaia	2291,23
CB Jon Gutierrez-Irene Arnaiz	Bizkaia	658,40
CB SANTANA	Bizkaia	2140,39
CESAR VALERA PALENQUEJOSE ANTONIO	Bizkaia	1185,12


**EKONOMIAREN GARAPEN
ETA LEHIAKORTASUN SAILA**
**DEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD**

CRISTINA GARAY RANDET-IÑIGO HERNAIZ GARAY-ASIER HERNAIZ GARAY-RAFAEL H	Bizkaia	4079,68
ENCARNACION GARAIZAR ETXEBARRIA	Bizkaia	1026,62
ERIZ DE LA CRUZ ORTUZAR	Bizkaia	1795,63
ESTANISLAO ORTIZ SETIEN	Bizkaia	421,38
ESTEBAN MARCAIDA MARCAIDAMARIA CON	Bizkaia	2442,06
ETC Pedro Barreras-Ana Isabel Agirreburualde	Bizkaia	2585,71
FCO. JAVIER CRESPO RANERO	Bizkaia	1507,73
FCO. JAVIER GASTELURRUTIA BILBAO	Bizkaia	287,30
FRANCISCO GALDOS GARCIA	Bizkaia	1268,91
FRANCISCO JOSE ORTUZAR GARCIALEIRE	Bizkaia	1774,09
FRANCISCO, MANUEL, CARMELO, JUANA MARIA FISURE PORTILLO, CB	Bizkaia	4977,50
GUILLERMO LOPEZ DE EGUINOA LOIZAGA	Bizkaia	612,91
GUMERSINDO HERBOSO SAINZ DE LA MAZA	Bizkaia	1407,78
HERBOSO GARCIA - ALBISUA HERBOSO	Bizkaia	6320,63
IDOIA AJA PEÑA	Bizkaia	1195,17
IGNACIO BADIOLA BILBAO	Bizkaia	2501,92
IGNACIO PEREZ PALACIO	Bizkaia	1675,92
Iñigo Palacio Fisure	Bizkaia	895,42
IRABE SAT	Bizkaia	2556,98
JABIER ARRIAGA GOIRIZELAIJUAN CAR	Bizkaia	1086,36
JESUS ANGEL GANGOITI EREZUMA	Bizkaia	718,25
JESUS CARMELO EGUSQUIZA BELDARRAIN	Bizkaia	1206,67
JESUS PEREZ PALACIO	Bizkaia	1696,04
JOAQUIN, RAMON Y M ^a ANTONIA GOMEZ GARCIA, C.B.	Bizkaia	1953,65
Jone Matienzo Garcia	Bizkaia	854,72
JOSE ANGEL ELECHIGUERRA SAINZ DE LA MAZA-LUIS ELECHIGUERRA SAINZ DE LA	Bizkaia	1149,21
JOSE ANTONIO GARCIA REVOLLAR	Bizkaia	413,71
JOSE IGNACIO ALBIZUA ARRUZAS	Bizkaia	1254,55
JOSE IGNACIO BURGO PALACIO	Bizkaia	718,25
JOSE IGNACIO PORTILLA YARZA	Bizkaia	560,24
JOSE LUIS AHEDO HERRERO, AMAYA ARESTI GIL, CB	Bizkaia	1553,82
JOSE LUIS CASILLAS MIMBRERO	Bizkaia	359,13
JOSE LUIS LAISECA JAUREGUI	Bizkaia	1369,47
JOSE MANDALUNIZ LEGARRETA	Bizkaia	1206,67
JOSE MANUEL AHEDO LLAGUNO	Bizkaia	239,42
JOSE MARIA AZPITARTE MENDIOLA	Bizkaia	1321,59

EKONOMIAREN GARAPEN
ETA LEHIAKORTASUN SAILADEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD

JOSE MARIA SANTISTEBAN LLAMOSASEDE	Bizkaia	4826,66
JOSE MARIA URTUBI FERNANDEZ	Bizkaia	1096,53
JOSE MIGUEL AGUIRREBURUALDE MOLLINE	Bizkaia	2815,55
JOSE PEREZ PALACIO	Bizkaia	1970,89
JOSE RAMON GOMEZ FERNANDEZ	Bizkaia	387,86
JOSE RAMON HERNAIZ GOMEZMARIA ASCE	Bizkaia	1790,84
JOSE RAMON MONDUATE UGARTEMENDIA	Bizkaia	545,87
JOSE RAMON SETIEN OGAZONISABEL BAR	Bizkaia	2154,76
JUAN ANTONIO BILBAO ARRIEN	Bizkaia	2269,68
JUAN CARLOS BARRERAS MAZAPEDRO BAR	Bizkaia	4595,62
JUAN JOSE GIL SAINZ	Bizkaia	1478,40
JUAN JOSE MUGICA ELGUEA	Bizkaia	1334,75
JUAN LUIS MUÑOZ GOMEZ	Bizkaia	727,83
KOLDO HERNAIZ BRINGASJOSE IGNACIO	Bizkaia	2574,22
LORENZO AHEDO ARRIEN	Bizkaia	2420,51
Luis Fernandez Pando	Bizkaia	727,83
Luis Fernando MAZA PEÑA	Bizkaia	1197,09
M ^a ANGELES QUINTANA TORRE	Bizkaia	1316,80
M ^a JESUS GARCIA ARRIOLA	Bizkaia	511,76
MANUEL FERNANDO DIEGO TERAN	Bizkaia	536,30
MANUEL HERBOSO ARRIOLA-SONIA GARCIA ARRIOLA-MARIA EUGENIA SETIEN PORTI	Bizkaia	3344,67
MANUEL MARIA PALACIO SANTAYANA	Bizkaia	0,00
Mari Luz Mato Arrien	Bizkaia	1550,23
MARIA ALBA CALLEJO CALVO	Bizkaia	2017,09
MARIA DEL CARMEN MACHIN GALARZA	Bizkaia	287,30
MARIA ISABEL CARRERA PACHECO-BORJA FERNANDEZ CARRERA	Bizkaia	2183,49
MARTIN CRESPO PELLONALICIA FERNAND	Bizkaia	1580,16
Martina Olazabal Sainz de la Maza	Bizkaia	766,14
MARTINEZ FERNANDO GUTIERREZ BARQUIN	Bizkaia	817,85
MIGUEL CRESPO RANERO	Bizkaia	727,83
MIKEL GOMEZ GONZALEZ	Bizkaia	2442,06
MIREN ARDEO PEREZERLANTZ ECHEVARRI	Bizkaia	4108,41
MIREN ITZIAR MENENDEZ ORDEÑANA	Bizkaia	1027,10
MIREN KARMELE IBARRECHE ZUAZO	Bizkaia	646,43
PEDRO M ^a GOICOECHEA LEGARRETAECHEVARRIA	Bizkaia	233,43
PEDRO SAINZ DE LA MAZA GONZALEZSAN	Bizkaia	1223,90
RAFA CALERA ARRIEN	Bizkaia	


**EKONOMIAREN GARAPEN
ETA LEHIAKORTASUN SAILA**
**DEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD**

RAMON BARRERAS GONZALEZMARIA BEGOÑ	Bizkaia	1924,92
RAQUEL ECHEANDIA ORUETAJUAN LUIS U	Bizkaia	2208,63
RAUL FLORES ETC	Bizkaia	881,06
RAUL MONDUATE GONZALEZ	Bizkaia	593,76
ROSA Mª TORRE SAINZJAVIER OLAZABAL	Bizkaia	1185,12
ROSA MARIA GARCIA ORCASITAS	Bizkaia	861,90
RUBEN MARQUINA OSTOLAZA	Bizkaia	1665,75
SHEILA PEREZ AGUINAGALDE	Bizkaia	1137,71
UNAI GUTIERREZ GALARZACRISTINA GUT	Bizkaia	1680,71
VÍA AJA, DAVINIA	Bizkaia	1059,18
Victor Manuel Ortiz Ahedo	Bizkaia	1508,33
ZIORTZA ZARATE ZUAZUA	Bizkaia	
AGIRRESOROAUNDI S.C.	Gipuzkoa	3742,10
AITOR ARANBURU ARTANO	Gipuzkoa	344,76
AITOR ECHAVE LOPETEGUI	Gipuzkoa	1572,97
AITOR OLASAGASTI SAIZAR	Gipuzkoa	1709,44
ANA Mª EIZAGIRRE LARRAÑAGA	Gipuzkoa	1235,40
ANTONIO GARMENDIA MAIZ	Gipuzkoa	1261,13
ANTONIO Mª ARRUTI ERNATEGI	Gipuzkoa	193,93
ANTONIO OTAEGI URRUZOLA	Gipuzkoa	1781,27
ANTONIO SALSAMENDI ARRUTI	Gipuzkoa	1383,83
AREANTZA ETXEBERRI ELKARTEA	Gipuzkoa	4596,82
ARRETXE S.C.	Gipuzkoa	
ARRUTI S.C	Gipuzkoa	3226,15
AZKUE E.Z.	Gipuzkoa	1149,21
BERNARDO LABAKA GOENAGA	Gipuzkoa	2715,00
BULANO S.C.	Gipuzkoa	3118,42
CONCEPCION MAZIZIOR SORALUZE	Gipuzkoa	766,14
ENDAÑETA BERRI S.C.	Gipuzkoa	1752,54
ENEKO KARRERA ARANBURU Y OTRO SC	Gipuzkoa	1982,38
ERASUN E.Z.	Gipuzkoa	1976,99
ETXEBERRIETA ELKARTEA	Gipuzkoa	0,00
FERMIN MURUA GOROSTIDI	Gipuzkoa	694,31
FIDEL IRAETA SENPERENA	Gipuzkoa	1823,76
FRANCISCO JAVIER AGIRRE ZUBELDIA	Gipuzkoa	761,35
FRANCISCO JAVIER LERTXUNDI EIZAGIRRE	Gipuzkoa	1283,28
GREGORIO ZUAZNABAR URKOLA	Gipuzkoa	215,48

EKONOMIAREN GARAPEN
ETA LEHIAKORTASUN SAILADEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD

IBARRA SOCIEDAD CIVIL	Gipuzkoa	3035,22
IDOIA ZEBERIO ANSA	Gipuzkoa	1492,17
IGNACIO M ^a ARANZASTI LASA ETA BESTEAK E.Z.	Gipuzkoa	2466,00
IGNACIO MARIA EIZMENDI OTAEGUI Y OTROS S.C.	Gipuzkoa	619,49
IGOR SAGARZAZU MANTEROLA	Gipuzkoa	373,49
IÑAKI AIASTUI ARRIARAN	Gipuzkoa	1989,56
IÑAKI SASIETA SASIETA	Gipuzkoa	861,90
IÑAKI ZAPIRAIN OLAZIREGI	Gipuzkoa	2312,78
IÑIGO ETXENAGUSIA MINER	Gipuzkoa	1198,29
IRABI ELKARTEA S.C.	Gipuzkoa	2671,90
IRUROK ELKARTEA S.C.	Gipuzkoa	2327,14
ITZIBAR S.C.	Gipuzkoa	3483,53
IZTUETA ELKARTEA SOCIEDAD CIVIL	Gipuzkoa	1646,00
JESUS M.CELAYA ARGOTE Y OTROS SC	Gipuzkoa	2901,74
JOAKIN ERKIZIA LASA	Gipuzkoa	1149,21
JOKIN ARROSPIDE ARRATE	Gipuzkoa	2032,66
JOSE AGUSTIN SORAZU OSTOLAZA	Gipuzkoa	787,68
JOSE ANGEL IURRAMENDI LIZASO	Gipuzkoa	888,24
JOSE ANTONIO ETXEBERRIA LEKUONA	Gipuzkoa	3979,12
JOSE ANTONIO IDARRETA AGIRRESAROBÉ	Gipuzkoa	2528,25
JOSE ETXABEGUREN AGIRRE	Gipuzkoa	1424,54
JOSE IGNACIO IRASTORZA ARMENDARIZ	Gipuzkoa	251,39
JOSE IGNACIO OSA AIZPURUA	Gipuzkoa	1666,35
JOSE JAVIER ALUSTIZA MUJICA	Gipuzkoa	974,43
JOSE MARIA LIZARRALDE EIZAGIRRE	Gipuzkoa	1163,57
JOSE MIGUEL AIZPURUA GOENAGA	Gipuzkoa	804,44
JOSE ORBEGOZO GALARRAGA	Gipuzkoa	919,36
JOSE R. LOPETEGI URBIETA ETA BESTE BAT S.C.	Gipuzkoa	6698,91
JOSE RAMON ARSUAGA GARMENDIA	Gipuzkoa	1725,00
JOSE URRESTARAZU TELLERIA	Gipuzkoa	2528,25
JOSEBA BERISTAIN AZPIAZU	Gipuzkoa	3699,00
JOSEBA IÑAKI IZAGIRRE ONDARRA	Gipuzkoa	1968,01
JOXE IGNAZIO ATORRASAGASTI IPARRAGIRRE	Gipuzkoa	1838,73
JUAN ANTONIO TEJERIA OTERMIN	Gipuzkoa	3131,58
JUAN BAUTISTA OTEGI GANZARAIN	Gipuzkoa	775,71
JUAN JOSE GALARDI ETXEBERRIA	Gipuzkoa	861,90
JUAN JOSE SARALEGI OLARRA	Gipuzkoa	1817,18

EKONOMIAREN GARAPEN
ETA LEHIAKORTASUN SAILADEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD

JUAN MARIA IZAGIRRE LARZABAL	Gipuzkoa	4050,95
KANUA S.C.	Gipuzkoa	817,01
KEPA URREGA ECHEVERRIA ETA M PILAR, T.C.	Gipuzkoa	1484,39
LACTEOS BORDATXO S.L.	Gipuzkoa	3410,51
LARRASPIS.C.	Gipuzkoa	6119,52
LARRETA E.Z.	Gipuzkoa	1422,14
LAUZZITURRIETA ELKARTEA SOCIEDAD CIVIL	Gipuzkoa	3015,47
M ^a ISABEL ARAKAMA OIARZABAL	Gipuzkoa	1015,13
M ^a JERUSALEN OIARZABAL ETXEBESTE	Gipuzkoa	718,25
M ^a JESUS GARMENDIA MURUA	Gipuzkoa	651,22
MARÍA GEMMA IRAOLA ELOLA	Gipuzkoa	711,07
MARIA JOSE ARRIZABALAGA ARRONA	Gipuzkoa	1063,01
MARIA JUANA URBIETA ARRUTI	Gipuzkoa	581,79
MIGUEL LASA MARTIARENA	Gipuzkoa	2097,30
MIKEL ARANALDE ZELAIA	Gipuzkoa	981,61
Miren Edurne Goenaga Aizega	Gipuzkoa	1388,62
MJ REZABAL IPARRAGIRRE ETA BESTEAK E.Z.	Gipuzkoa	3754,07
NICOLASA ALDALUR MANTEROLA	Gipuzkoa	251,39
OLASORO E.Z.	Gipuzkoa	1340,74
ONDARTZA BITARTE S.C.	Gipuzkoa	11147,29
ONDAZARTE GAIN SL	Gipuzkoa	2585,71
SABORDEGI E.Z.	Gipuzkoa	3483,53
SAGARMANETA S.C.	Gipuzkoa	933,73
SARA ODRIUZOLA UNANUE	Gipuzkoa	804,44
VICTORIANO URRESTARAZU AZURMENDI	Gipuzkoa	946,90
XABIER UZKUDUN LOITEGI	Gipuzkoa	1532,27
ZABALERREKONDO S.C.	Gipuzkoa	3828,29
ZALDUMENDI S.C.	Gipuzkoa	4453,17
ZALMIÑA ELKARTEA E.Z.	Gipuzkoa	4668,65
ZUBELTZU TORRE E.Z.	Gipuzkoa	2700,63